

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta

OGGETTO:	SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE
----------	---

NOME DITTA:	GLAIR S.R.L		
PARTITA IVA	00616120077	CODICE FISCALE:	DDODGI59T18A326X
PEC	glairsrl@pec.it	CELLULARE	335/6781729
SEDE LEGALE:	VALTOURNENCHE	FRAZ.	GLAIR , 6
CAP	11028	PROVINCIA	(AOSTA)

CONTRATTO			
Repertorio n°	611	del	02-mar-20
registrato	TELEMATICAMENTE	il	03-mar-20
n°	508	vol.	1T
IMPORTO CONTRATTUALE		186.920,20 €	

CODICE CIG:	8029699D39
-------------	------------

STATO FINALE DEL SERVIZIO	
ESEGUITI AL	30 giugno 2020
STAGIONE	2019/2020

CONSEGNE E SOSPENSIONI			
CONSEGNA SERVIZIO	06-nov-19	FINE SERVIZIO	30-giu-20

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta

OGGETTO:	SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE
IMPRESA:	GLAIR S.R.L.
STAGIONE:	2019/2020

STATO FINALE		
OPERE A MISURA		
VOCE	DESCRIZIONE	COSTI
1	GRANIGLIA, CLORURO.	€ 27.933,48
2	OPERAI SPECIALIZZATI	€ -
3	NOLI (COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI)	€ 183,15
4	PRECIPITAZIONI OLTRE I 300 CM	€ 20.750,00
TOTALE IMPORTO LAVORI A MISURA		€ 48.866,63

RIEPILOGO QUOTA A CORPO		RIEPILOGO OPERE A MISURA		
QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€ 105.200,00	OPERE A MISURA	€	48.866,63
QUOTA A CORPO SOGGETTA A RIBASSO	€ 52.800,00	RIBASSO	0,100%	€ 48,87
ONERI PER LA SICUREZZA	€ 2.000,00			
RIBASSO	0,100%	€ 52,80		
TOTALE OPERE A MISURA	€ 159.947,20	TOTALE OPERE A MISURA	€	48.817,76

IN DATA 15/10/2020

E' STATO EMESSO IL PRIMO STATO DI AVANZAMENTO DEL SERVIZIO

L'IMPRESA
GLAIR S.R.L.
GLAIR S.R.L.
Via Glair, 6 - 11028 Valtournenche (Ao)
Tel. 0166.92077 - Fax 0166.92080
Sede in Val d'Aosta, C.F. e P.IVA 00616120077
R.E.A. n° 26 - Capitale sociale € 10.400,00 i.v.
www.campingglair.it e-mail: info@campingglair.it
PEC: glair@pec.it

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa MACHET Cristina

II TECNICO
GEOM. PERRON LUCA

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta

OGGETTO:	SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE
IMPRESA:	GLAIR S.R.L.
STAGIONE:	2019/2020

CERTIFICATO DI PAGAMENTO

NUMERO 1

QUOTA A MISURA	€	48.573,67
QUOTA A CORPO	€	20.993,38
TOTALE CERTIFICATO	€	69.567,06

AMMONTARE DEL SERVIZIO

RIEPILOGO QUOTA A CORPO		RIEPILOGO OPERE A MISURA	
QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€ 105.200,00	QUOTA SOGGETTA	€ 48.866,63
QUOTA A CORPO SOGGETTA A RIBASSO	€ 52.800,00	RIBASSO	0,100% € 48,87
ONERI PER LA SICUREZZA	€ 2.000,00		
RIBASSO	0,100% € 52,80		
TOTALE OPERE A MISURA	€ 159.947,20	TOTALE ECONOMIE	€ 48.817,76

RITENUTE

			CORPO	OP. MISURA
RITENUTA DELLO 0,5 %			€ 799,74	€ 244,09
PRIMA FATTURAZIONE	N° 16/PA	02/12/2020	€ 31.999,20	
SECONDA FATTURAZIONE	N° 1/PA	21/01/2020	€ 74.664,80	
TERZA FATTURAZIONE	N° 3/PA	02/03/2020	€ 31.490,08	
TOTALE DETRAZIONI			€ 138.953,82	€ 244,09
RIMANE L'AMMONTARE NETTO DI			€ 20.993,38	€ 48.573,67

CERTIFICA

CHE AI TERMINI DEL CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO, SI PUÒ PAGARE ALL'IMPRESA

GLAIR S.R.L.

PARTITA IVA	00616120077	CODICE FISCALE:	DDODGI59T18A326X
SEDE LEGALE:	VALTOURNENCHE	FRAZ.	GLAIR, 6
CAP	11028	PROVINCIA	(AOSTA)

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N° 1

LA SOMMA DI
IVA 22%
TOTALI
LA SOMMA DI
IVA 22%
TOTALE

APPALTO	ECONOMIE
€ 20.993,38	€ 48.573,67
€ 4.618,54	€ 10.686,21
€ 25.611,93	€ 59.259,88
€	€ 69.567,06
€	€ 15.304,75
€	€ 84.871,81

GLAIR S.R.L.
Via Glair, 6 - 11028 Valtournenche (Ao)
Tel. 0166.92077 - Fax 0166.92080
Registro Imprese di Aosta, C.F. 00616120077
R.E.A. 52726 - Capitale sociale € 10.400,00 i.v.
www.campingglair.it - e-mail: info@campingglair.it
PEC: glairs@pec.it

VALTOURNENCHE, LI

15 ottobre 2020

IL TECNICO
GEOM. PERRON LUCA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ssa MACHET Cristina

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta

OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE
STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE

IMPRESA: GLAIR S.R.L.
STAGIONE: 2019/2020

1 - LISTA LAVORI A MISURA

GRANIGLIA - CLORURO.

VOCE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO A MC	TOTALE
1	CLORURO STESO	€/MC		€ 144,25	€ -
2	GRANIGLIA STESA	€/MC		€ 56,00	€ -
3	CLORURO (50%) / GRANIGLIA (50%) - STESA	€/MC	279	€ 100,12	€ 27.933,48
4	FORNITURA CLORURO	€/MC		€ 113,74	€ -
5	FORNITURA GRANIGLIA	€/MC		€ 32,37	€ -
6	CLORURO (50%) / GRANIGLIA (50%) -	€/MC		€ 73,05	€ -
TOTALI				279,00	€ 27.933,48

OPERAIO PRIMO LIVELLO

VOCE	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO ORARIO	TOTALE
1	OPERAIO PRIMO LIVELLO	€/H		€ 30,25	€ -
2	OPERAIO PRIMO LIVELLO	€/H		€ 30,25	€ -
3	OPERAIO PRIMO LIVELLO	€/H		€ 30,25	€ -
TOTALE IMPORTO					€ -

NOLI - COMPRESO AUTISTA, CARBURANTE E LUBRIFICANTI

N°	DESCRIZIONE	POTENZA / PORTATA	QUANTITA'	PREZZO ORARIO	COSTO TOTALE
1	Nolo trattore 4 ruote motrici	Nolo trattore da 30 a 50 hp		€ 52,78	€ -
2	attrezzato con lama raschiante o vomere, spargitore, catene e ogni altro	Nolo trattore da 51 a 80 hp		€ 61,02	€ -
3		Nolo trattore da 81 a 100 hp		€ 67,14	€ -
4		Nolo trattore da 101 a 150 hp		€ 79,73	€ -
5		Nolo trattore da 151 a 200 hp		€ 99,59	€ -
6		Nolo trattore da 201 a 260 hp		€ 116,19	€ -
7		portata utile fino a 10 quintali		€ 54,65	€ -
8	Nolo di autocarro per trasporto ed allontanamento neve dai centri abitati, completo di operatore, ecc.	oltre i 10 q.li e fino a 26 q.li		€ 60,97	€ -
9		oltre i 26 q.li e fino a 35 q.li		€ 64,30	€ -
10		oltre i 35 q.li e fino a 75 q.li		€ 68,16	€ -
11		oltre i 75 q.li e fino a 110 q.li		€ 71,42	€ -
12		oltre i 110 q.li e fino a 160 q.li		€ 79,69	€ -
13		oltre i 160 q.li e fino a 200 q.li		€ 90,09	€ -
14		oltre i 200 q.li e fino a 300 q.li		€ 95,64	€ -
15		Nolo minipala gommata del peso operativo fino a 26 qli		€ 55,23	€ -
16	Nolo pala gommata snodata, munita di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra, carburante, lubrificante, di catene e di ogni altro onere.	Nolo minipala gommata del peso operativo da 27 a 40 qli	3	€ 61,05	€ 183,15
17		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 46 a 65 qli		€ 61,31	€ -
18		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 66 a 90 qli		€ 73,31	€ -
19		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 91 a 140 qli		€ 82,09	€ -
20		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 141 a 200 qli		€ 99,46	€ -
21		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 201 a 260 qli		€ 125,97	€ -
22		Nolo pala gommata snodata del peso operativo da 261 a 320 qli		€ 152,50	€ -
23	Mezzo meccanico con turbina azionata da motore principale, completo ecc.	Nolo di mezzo meccanico attrezzato con turbina laterale e cammino di scarico azionata da motore principale completo di operatore ecc.		€ 166,10	€ -

24	Mezzo meccanico con turbina azionata da <u>motore ausiliario</u> completo ecc.	Potenza sino a 150 Kw		€ 178,80	€ -
25		Potenza oltre i 150 Kw		€ 191,45	€ -
26	Nolo di mezzo fresaneve -	Potenza da 4 a 6 kw		€ 35,00	€ -
27		Potenza oltre i 6 kw		€ 39,00	€ -
28	Nolo di mezzo fresaneve – MEZZO	Potenza sino a 150 kw		€ 255,00	€ -
29		Potenza oltre i 151 kw		€ 268,00	€ -
30	Nolo escavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore addetto continuativamente alla manovra ecc.	Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 96 a 150 qli		€ 80,83	€ -
31		Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 151 a 190 qli		€ 86,82	€ -
32		Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 191 a 240 qli		€ 101,94	€ -
33		Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 241 a 300 qli		€ 126,86	€ -
34		Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 301 a 370 qli		€ 150,48	€ -
35		Nolo escavatore cingolato del peso operativo da 371 a 500 qli		€ 163,38	€ -
36	Nolo miniescavatore cingolato semovente, munito di qualsiasi equipaggiamento di lavoro, compreso l'operatore ecc.	Nolo miniescavatore cingolato del peso operativo fino a 18 qli		€ 46,35	€ -
37		Nolo miniescavatore cingolato del peso operativo da 19 a 30 qli		€ 50,89	€ -
38		Nolo miniescavatore cingolato del peso operativo da 31 a 40 qli		€ 56,50	€ -
39		Nolo miniescavatore cingolato del peso operativo da 41 a 60 qli		€ 63,57	€ -
40		Nolo miniescavatore cingolato del peso operativo da 61 a 95 qli		€ 69,23	€ -
TOTALE					€ 183,15

PRECIPITAZIONE OLTRE SOGLIA					
N°	DESCRIZIONE	UNITA DI MIS.	QUANTITA	PREZZO A CM	COSTO TOTALE
1	PRECIPITAZIONI OLTRE I 300 CM	€/CM	83	€ 250,00	€ 20.750,00

VALTOURNENCHE, LI 15 ottobre 2020

L'IMPRESA
GLAIR S.R.L.
 Via S. F. I. 6 - 11028 Valtournenche (Ao)
 Tel. 0166.92077 - Fax 0166.92080
 Registro Imprese di Aosta C.F. e P.IVA 00616120077
 R.E.A. 52726 - Capitale sociale € 10.400,00 i.v.
 www.campingglair.it / e-mail: info@campingglair.it
 PEC: glair.rli@pec.it

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Dott.ssa MACHET Cristina

Il TECNICO
 GEOM. PERRON LUCA

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Valle d'Aosta

OGGETTO:	SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE
----------	--

NOME DITTA:	GLAIR S.R.L.		
PARTITA IVA	00616120077	CODICE FISCALE:	DDODGI59T18A326X
PEC	glairsrl@pec.it	CELLULARE	335/6781729
SEDE LEGALE:	VALTOURNENCHE	FRAZ.	GLAIR , 6
CAP	11028	PROVINCIA	(AOSTA)

CONTRATTO			
Repertorio n°	611	del	02-mar-20
registrato	TELEMATICAMENTE	il	03-mar-20
n°	508	vol.	1T
IMPORTO CONTRATTUALE		186.920,20 €	

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DI LIQUIDAZIONE DEL SERVIZIO**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO****RICHIAMATO:**

- tutte le leggi ed i regolamenti in materia dei servizi pubblici;
- il capitolato speciale d'appalto, che prevedeva la seguente spesa:

QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€	105.200,00
QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€	52.800,00
QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€	2.000,00
QUOTA A CORPO NON SOGGETTA A RIBASSO	€	27.000,00

- che il servizio è stato finanziato con fondi propri dell' Amministrazione Comunale per l'intero importo pari ad € 208.764,96
- che a seguito di gara a procedura aperta indetta con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 576 del 17/09/2019 il servizio è stato aggiudicato all'impresa di cui in epigrafe, con Determinazione n. 667 del 06/11/2019 con il ribasso del 0,1%;
- che l'importo contrattuale, (Contratto n° 611 del 02/03/2020) dedotto il ribasso del 0,1% è risultato pari ad € 186.920,20
- che con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 83 del 06/03/2020 "SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE PER LA STAGIONE INVERNALE 2019/2020 - APPROVAZIONE VARIANTE ED IMPEGNO DI SPESA A COPERTURA DELLE ECONOMIE PREVISTE DA CONTRATTO REP. 611 DEL 02/03/2020", è stata approvata la variante per la copertura delle opere a misura previste in contratto per un totale di € 35.000,00
- che nel contratto l'impresa ha prestato cauzione definitiva di euro 37.384,00 mediante polizza fideiussoria n. 2020/50/2548357 della Reale Mutua, pari al 10% dell'importo contrattuale;
- che il servizio è stato consegnato, come da verbale in pari data, il 06/11/2019
- che l'ultimazione del servizio, è stata accertata in data 30/06/2020
- che durante l'esecuzione del servizio non sono stati autorizzati subappalti;
- che l'impresa deve essere ritenuta in regola con gli enti previdenziali e assistenziali, come da DURC in atti prot. INPS_22068463 valido sino al 14/11/2020;
- che durante l'esecuzione del servizio non si sono verificati infortuni;
- non risulta che l'impresa abbia ceduto l'importo dei suoi crediti né abbia rilasciato deleghe o procure a favore di terzi;
- che l'impresa ha firmato la contabilità senza riserve;
- che gli avvisi ad opponendum sono stati pubblicati per 30 giorni consecutivi all'albo online a partire dal 25/06/2020 al 25/07/2020 e sono trascorsi almeno 60 giorni dalla pubblicazione degli stessi senza essere pervenuta nessuna nota in merito;
- che sono stati effettuati numerosi sopralluoghi in contraddittorio con l'Impresa dove si è riscontrato che le lavorazioni si sono svolte in conformità con le disposizioni contrattuali, e quando necessario la ditta ha effettuato le lavorazioni impartite dal responsabile atte a migliorare ulteriormente il servizio;
- che ci sono stati danni durante l'esecuzione del servizio, ma la ditta ha provveduto alle riparazioni;
- che non sono state applicate penali in quanto il servizio è stato svolto in conformità del Contratto;
- che il servizio è stato espletato con buoni materiali e mezzi, in conformità al Capitolato Speciale d'Appalto ;
- che l'impresa ha adempiuto in modo soddisfacente gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni impartite dal responsabile del servizio durante il loro corso;
- che nella contabilità del servizio sono stati applicati regolarmente e unicamente, i prezzi da Capitolato Speciale d'Appalto;
- che la regolarità tecnico-contabile è stata accertata mediante revisione dei conti;

— che non sono risultati errori rilevanti, pertanto il conto finale risulta come segue;

— che l'importo complessivo del seguente Certificato di Regolare Esecuzione risulta di €:

€ 208.764,96

L'IMPORTO DELLE OPERE ESEGUITE DEPURATE DEL RIBASSO D'ASTA, AMMONTA IN COMPLESSIVI:

STATI AVANZAMENTO		
STATO FINALE	APPALTO	ECONOMIE
	€ 159.947,20	€ 48.817,76
TOTALE	€ 208.764,96	

CHE SONO STATI LIQUIDATI ALL'IMPRESA CERTIFICATI DI PAGAMENTO PER UN IMPORTO DI COMPLESSIVI:

PAGAMENTI			IMPORTI	
DESCRIZIONE	N°	DEL	APPALTO	ECONOMIE
PRIMA FATTURAZIONE	16/PA	€ 44.167,00	€ 31.999,20	
SECONDA FATTURAZIONE	1/PA	€ 43.851,00	€ 74.664,80	
TERZA FATTURAZIONE	3/PA	€ 43.892,00	€ 31.490,08	
TOTALE			€ 138.154,08	€ -

CERTIFICA

che il servizio è stato regolarmente eseguito in conformità del contratto e di conseguenza liquida il saldo, salvo la prescritta approvazione del presente atto, all'impresa e per gli importi di seguito riportati:

OGGETTO: SERVIZIO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO CON SPANDIMENTO DI ABRASIVI E FONDENTI NEVE STAGIONE 2019/2020 - LOTTO B "FRAZ. ALTE" VALTOURNENCHE

NOME DITTA:	GLAIR S.R.L.		
PARTITA IVA	00616120077	CODICE FISCALE:	DDODGI59T18A326X
SEDE LEGALE:	VALTOURNENCHE	FRAZ.	GLAIR, 6
CAP	11028	PROVINCIA	(AOSTA)

AMMONTARE NETTO
QUOTA VERSATA
ARROTONDAMENTI
PENALI - ADDEBITI
TOTALI LORDI
IVA
TOTALI LORDI

22%

TOTALE NETTO
IVA 22%
TOTALE LORDO

APPALTO	ECONOMIE
€ 159.947,20	€ 48.817,76
€ 138.154,08	€ -
€ 0,01	
€ 21.793,12	€ 48.817,76
€ 4.794,49	€ 10.739,91
€ 26.587,60	€ 59.557,67

€	70.610,88
€	15.534,39
€	86.145,27

II TECNICO
GEOM. PERRON LUCA

II RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa MACHET Cristina